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مارک آندره تراشتگن

ناامید از نتیجه ال‌کلاسیکو

بعد از شکست در ال‌کلاسیکو مقابل رئال‌مادرید از میان 
کاپیتان‌های بارسا فقط تراشتگن در صفحه توییتر خود 
واکنش نشان داد و خطاب به بارسایی‌ها نوشت: »نتیجه‌ای 
ناامیدکننده، شکست در دقایق پایانی. حالا باید استراحت 
کرده و باتری‌هایمان را شارژ کنیم. ما حتی قوی‌تر برمی‌گردیم!« 
تراشتگن هرگز پس از شکست‌ها شانه خالی نکرده و از اولین 
بازیکنانی است که مقابل خبرنگاران قرار می‌گیرد. او همواره 

بازیکنی مسئولیت پذیر نشان داده است.

ادواردو کاماوینگا

گزینه اصلی جانشینی شوامنی

آنچلوتی سرمربی رئال مادرید برای چند بازی بعدی به 
فکر بهترین جانشین برای شوامنی هافبک مصدوم تیمش 
است. طبق ادعای آاس، اصلی‌ترین گزینه جانشینی برای 
او ادواردو کاماوینگاست. هافبک همه‌کاره رئال مادرید که 
هر جا نیاز باشد برای رئال به میدان می‌رود. کارلتو اخیراً 
تأیید کرده بود که بهترین پست برای کاماوینگا، هافبک 
دفاعی است. گزینه دوم تونی کروس خواهد بود که با این 

پست بیگانه نیست.

 کوین دبروینه

وسوسه لیگ عربستان

در آستانه پنجره نقل و انتقالات زمستانی لیگ حرفه‌ای 
عربستان، کوین دبروینه مورد توجه باشگاه‌های متمول 
این کشور قرار دارد. هافبک منچسترسیتی مدتی است که 
مورد توجه آنها بوده و با توجه به اینکه در تابستان 2025 
قراردادش به پایان می‌رسد اما از همین زمستان مشتریان 
او دست به کار شده‌اند. منچسترسیتی حداقل برای فروش 
او در زمستان 57 میلیون یورو دریافت خواهد کرد که همین 

موضوع کار باشگاه‌های عربستانی را دشوار می‌کند.

رافائل واران

عصبانی از سرمربی یونایتد

مدافع فرانسوی منچستریونایتد که در بازی یونایتد و 
کپنهاگن در لیگ قهرمانان اروپا فیکس بود، در شکست 
تیمش مقابل منچسترسیتی یک دقیقه هم بازی نکرد که 
این اتفاق اصلاً برایش خوشایند نبود. واران از زمان تعویض 
بین دو نیمه در بازی مقابل ناتینگهام فارست، فقط در یکی 
از چهار بازی اخیرش در لیگ برتر انگلیس فیکس بوده 
است. او از تصمیمات اریک تن‌هاخ سرمربی یونایتد به 

شدت ناراحت است.

این جایزه را خواهند برد.«
آرژانتینی ادامه داد: »سطح فوتبال 
هیچ‌گاه پایین نمی‌آید، من خوش 
ینجا  شانس بوده‌ام که سال‌ها ا
هستم. می‌خواهم به همه افرادی که 
از قهرمانی آرژانتین در جهان خوشحال 
بودند اشاره ویژه‌ای داشته باشم. 
همچنین از خانواده‌ام، همسرم و 
فرزندانم تشکر می‌کنم به خاطر حضور 
در بدترین لحظات و اینکه به من 
کمک کردند تا رویاهایم را در فوتبال 

برآورده کنم.«
مسی گفت: »آخرین صحبت‌هایم را 
به دیگو تقدیم می‌کنم. امروز تولد 
اوست و دوست دارم تا اینجا یادی از او 
کنم. چه جایی بهتر از اینجا که بهترین 
بازیکنان، مربیان و افرادی که عاشق 
فوتبال هستند دور هم جمع شده‌اند. 

دیگو هر جا هستی تولدت مبارک!«
در مراسم روز دوشنبه بازیکنی که بعد 
از مسی بیشترین توپ طلا را در ویترین 
افتخاراتش دارد، حضور نداشت. 
مسی اولین توپ طلایش را در سال 
2009 و سپس در سال‌های 2010، 2011، 
2012، 2015، 2019 و 2021 برنده شد. 
کریستیانو رونالدو 5 بار برنده این جایزه 
شده و میشل پلاتینی، یوهان کرویف و 
مارکو فن باستن هر کدام سه بار برنده 

این عنوان شده‌اند.
مسی فصل گذشته در 41 بازی 21 گل 
به ثمر رساند تا اینکه پاری‌سن‌ژرمن 
عنوان قهرمانی لیگ 1 را حفظ کرد و در 
اوایل سال‌جاری به اینتر میامی رفت.
از زمان انتقال به ایالات متحده، او 
11 گل در 14 بازی برای میامی به ثمر 
رسانده است و به این تیم کمک کرد 

تا اولین جام خود را در لیگ کاپز به 
دست آورد.

این جایزه اما ثمره عملکرد مسی در 
جام جهانی در پایان سال 2022 است. 
آرژانتین با کاپیتانی مسی به انتظار 36 
ساله خود پایان داد و برای سومین بار 

قهرمان جهان شد.
مسی به عنوان کاپیتان، نقش مهمی 
در موفقیت آرژانتین در قطر داشت و 
با 7 گل و 3 پاس گل به عنوان بهترین 

بازیکن مسابقات نیز انتخاب شد.
او دو بار در فینال و بار دیگر در 
ضربات پنالتی مقابل فرانسه گلزنی 
کرد و تیم لیونل اسکالونی یکی از به 
یادماندنی‌ترین نمایش‌های تاریخ این 

رقابت‌ها را رقم زد.
پس از اینکه آرژانتین در چهار جام 
جهانی قبلی، از جمله شکست در 

فینال 2014 به آلمان، ناکام بود، به 
عقیده بسیاری، این آخرین فرصت 
مسی برای دستیابی به بزرگترین جایزه 

فوتبال بود.
او با 36 سال و 4 ماه سن، دومین 
بازیکن مسن تاریخ فوتبال است که 
برنده توپ طلا شده، تنها برنده اولین 
توپ طلا، استنلی متیوز در سال 1956، 
زمانی که آن را در سن 41 سالگی برنده 

شد، بزرگتر از مسی بود.
شش توپ طای اول مسی در حالی 
به دست آمد که او برای بارسلونا بازی 
می‌کرد )جایی که او رکورددار بیشترین 
گلزنی و حضور در این باشگاه است(. 
هفتمین توپ طا نیز مدت کوتاهی 
پس از پیوستن به پاری‌سن‌ژرمن در 
سال 2021 و پس از قهرمانی در کوپا 

آمریکا با آرژانتین، به دست آمد.

جود؛ جوان سال
جود بلینگام، هافبک انگلیسی، جایزه کوپای 2023 را 
که به بهترین بازیکن جوان زیر 21 سال اهدا می‌شود، 
از آن خود کرد. این بازیکن 20 ساله با زدن 13 گل در 
13 بازی، شروعی خیره‌کننده در رئال مادرید داشته 
است و اولین بازیکن انگلیسی و رئال مادرید است 

که جام کوپا را به دست می‌آورد.
بلینگام در پیروزی 2-1 روز شنبه در ال‌کلاسیکو مقابل 
بارسلونا، دو گل به ثمر رساند که تیمش را از شکست 
به یک برد دلچسب رساند تا رکورد میانگین یک گل 

در هر بازی را در این فصل برای خودش ثبت کند.
این بازیکن 20 ساله برای توپ طا در رده هجدهم 
قرار گرفت و سپس تبدیل به اولین بازیکن انگلیسی 
شد که از زمان آغاز به کار آن در سال 2018 موفق به 

کسب کوپا شده است. با این حال، کوپا به خاطر فرم 
او در فصل گذشته اعطا می‌شود، زمانی که بلینگام 
به بوروسیا دورتموند کمک کرد تا در بوندس‌لیگا دوم 
شود و در جام جهانی قطر برای انگلیس درخشید. 
بلینگام در ماه ژوئن از دورتموند به رئال نقل مکان 
کرد که غول‌های اسپانیایی مبلغ اولیه 88/5 میلیون 
پوند را پرداخت کردند و مبلغ انتقال با پاداش‌ها به 
115 میلیون پوند افزایش یافت؛ رکوردی برای یک 
بازیکن بریتانیایی. بلینگام در مراسم توپ طا در 
پاریس گفت: »من فقط می‌خواهم از همه کسانی 
که به من کمک کردند تا به این نقطه برسم - از 
بیرمنگام گرفته تا دورتموند و اکنون رئال مادرید و 

تیم ملی- تشکر کنم.«

ستاره رئال مادرید به خاطر بنیاد خیریه‌اش که از کودکان 
بی‌بضاعت در سرزمین مادری‌اش برزیل حمایت می‌کند، 
تجلیل شد. وینیسیوس جونیور بازیکن رئال مادرید 
برنده جایزه سوکراتیس در مراسم توپ طای 2023 
در پاریس شد. جوان 23 ساله به‌دلیل فعالیت‌های 
بشردوستانه خود این افتخار را دریافت کرد. بنیاد 
وینیسیوس جونیور به حمایت مالی از برنامه‌های آموزشی 

برای کودکان محروم در برزیل می‌پردازد.
این برنامه دسترسی رایگان به منابع آموزشی را برای 
کودکان فراهم می‌کند. امسال سهم شخصی او در 
این بنیاد قرار است از یک میلیون دلار فراتر برود و در 
سال 2024 به 2.5 میلیون دلار افزایش یابد. دیدیه 
دروگبا، مجری برنامه، روی صحنه مراسم اهدای جوایز 
در پاریس، افزود که موضع ضد نژادپرستانه عمومی 
وینیسیوس نیز عاملی در تصمیم‌گیری برای اعطای 
جایزه سوکراتیس بود. این برزیلی بارها در اسپانیا مورد 

آزار نژادپرستانه قرار گرفته و از پلتفرم خود برای مبارزه 
با توهین‌ها استفاده کرده است. سوکراتیس که بود؟ 
این جایزه به نام یک بازیکن برزیلی که در سال 1982 
کاپیتان تیم ملی بود و سال بعد به‌عنوان بهترین بازیکن 
سال آمریکای جنوبی انتخاب شد در نظر گرفته شده 
است. گذشته از استعدادی که این بازیکن در زمین 
داشت، سوکراتیس به‌دلیل آگاهی سیاسی و وجدان 
اجتماعی‌اش نیز مورد توجه بود. او در طول دوران بازیگری 
خود از مخالفان سرسخت حکومت نظامی حاکم و صدای 
کلیدی مردم در فشار ملی برای دموکراسی بود. او حتی 
در طول مسابقات پیراهن‌هایی به تن می‌کرد که روی آن 
عبارت »دموکراسی« نقش بسته بود.  چه کسانی تا به 
حال برنده جایزه سوکراتیس شده‌اند؟ اسطوره برزیلی در 
سال 2011 درگذشت و پس از مرگش با این جایزه به نام 
خود تجلیل شد. اولین جوایز سوکراتیس سال گذشته در 
سال 2022 در مراسم توپ طلا اهدا شد. برنده افتتاحیه 

این جایزه سادیو مانه مهاجم سنگالی بود که کمک‌های 
بشردوستانه زیادی در زادگاهش سنگال انجام می‌دهد. 
او همچنان بخش قابل توجهی از دستمزد خود را برای 
کمک به مردم در بامبالی، شهری که در آن بزرگ شده، 
اهدا می‌کند. مانه یک مدرسه، یک بیمارستان و تعداد 
بی‌شماری دیگر برنامه‌های مراقبت‌های بهداشتی و 

آموزشی را حمایت مالی می‌کند.

وینی؛ پسر خیر سال 2023

گلر جنجالی و عنوان تاریخی
امیلیانو مارتینز، دروازه‌بان آرژانتین و استون ویا نیز 
در این مراسم برنده عنوان یاشین 2023 شد. ادرسون، 
دروازه‌بان منچسترسیتی و برزیل در این رأی‌گیری دوم و 
یاسین بونو ستاره الهلال و مراکش سوم شد. تیبو کورتوا 
و مارک آندره تراشتگن به ترتیب چهارم و پنجم شدند.

علیرغم بردن جام یاشین - جایزه‌ای که برای تجلیل از 
بهترین دروازه‌بان جهان در نظر گرفته  شد - مارتینز 
جایگاه خوبی در رأی‌گیری توپ طا نداشت. مارتینز 
یکی از سه دروازه‌بانی بود که در کنار بونو و اونانا در 
فهرست 30 نفره توپ طای 2023 قرار گرفت. بونو در 
رأی‌گیری توپ طلا سیزدهم شد، در حالی که مارتینز 

پانزدهم و اونانا بیست و سوم شدند.
مارتینز پس از گرفتن جام یاشین گفت: »به خاطر 

بردن این جایزه سرشار از احساسات هستم. بدون 
هم‌تیمی‌هایم در استون ویا و در تیم ملی آرژانتین، 

امکان نداشت این لحظه را تجربه کنم.«
مارتینز فصل گذشته در 37 بازی لیگ برتر 13 
کلین‌شیت برای استون ویا داشت. او همچنین در 
هفت بازی برای آرژانتین در جام جهانی 2022 سه 
کلین‌شیت ثبت کرد. با این حال، به یاد‌ماندنی‌ترین 
عملکرد او در قطر 2022 در تساوی 3-3 مقابل فرانسه 
در فینال بود. مارتینز یکی از نمادین‌ترین سیوهای تاریخ 
جام جهانی را انجام داد تا از زدن گل پیروزی راندال کولو 
موانی در دقیقه 123 جلوگیری کند. لحظاتی بعد، او 
ضربه پنالتی کینگزلی کومان را مهار کرد تا آرژانتین در 

ضربات پنالتی 4-2 پیروز شود.


